广 元 市 总 工 会

广元市总工会办公室
关于转发四川省总工会办公室《关于规范落实
小额缴费工会组织工会经费支持政策有关事项

的通知》的通知

各县区、经济开发区总工会，市产业(局)、集团(公司)工会，天

然气综合利用工业园区工会：

现将《关于规范落实小额缴费工会组织工会经费支持政策有

关事项的通知》（川工财字〔2023〕97号）印发给你们，请按照

文件要求抓好贯彻落实工作。

广元市总工会办公室

2023年11月13日

小额缴费工会组织工会经费
全额返还操作流程

一、小额缴费工会组织申报内容

(一)申报时间

小额缴费工会组织应于 2023 年 12 月 15 日前，向工会经费关系

所属的上级工会提出享受本年度小额缴费工会组织工会经费全额返

还的申请，小额缴费工会组织逾期申报原则上不再办理。

(二)申报材料

小额缴费工会组织提出申请时，应一并报送以下材料：

1.填报《四川省小额缴费工会组织工会经费返还登记表》(以纸

质件和电子文档两种方式填报，纸质件 1 份)。

2.其他必需提供的材料：

(1)单位营业执照(副本)复印件(1 份);

(2)税务登记证复印件(营业执照印有“统一社会信用代码”的，

可免交税务登记证复印件)(1 份);

(3)单位工会依法取得的《工会法人资格证书》复印件或者上一

级工会批准其成立工会(或者批准其工会领导班子选举结果)的批复

文件复印件(1 份);

(4)上年度单位职工社保缴费明细表复印件(1 份)

(5)上年度单位资产负债表复印件(1 份);

(6)上年度单位利润表复印件(1 份)。

材料均需加盖单位工会公章(单位工会尚未刻制公章的，可由单

位党组织或者行政代章)。

二、 资格审核的重点内容

小额缴费工会组织工会经费关系所属工会负责基层工会组织建

设工作部门或相关工作人员要认真收集整理小额缴费工会组织工会

申报材料，建立专门档案，实行专卷管理，重点对单位是否确已建

立工会组织、是否足额缴纳工会经费等内容进行审核认定。

三、资格审核结果的移交

小额缴费工会组织工会经费关系所属工会负责基层工会组织建

设工作部门或相关工作人员负责整理和保存小额缴费工会组织工会

原始申报材料，对通过资格审核的小额缴费工会组织工会的申报信

息进行汇总登记，填制并向工会财务部门移交《四川省小额缴费工

会组织工会经费返还资格审核工作台账》, 由工会财务部门逐一核

实工会经费计提拨缴情况，落实工会经费返还工作。

四、经费返还

小额缴费工会组织工会经费关系所属工会财务部门根据掌握的

小额缴费工会名单，对税务代征的工会经费及已收到的工会经费进

行清理，在完成与税务、国库对账的基础上，及时返还符合条件的

小额缴费工会组织已缴交的工会经费。

四川省小额缴费工会组织工会经费返还登记表

备注：1.本表以纸质件和电子文档两种方式填报，纸质件1份。2.本表中“单位工会申报意见”栏内应加盖单位工
会公章，单位工会尚未刻制公章的，可由单位党组织或者行政代章。

小额缴费工会
组织全称

单位注册登记机关全称
单位统一社会信用代
码

单位所有制性质 单位经营范围

单位上一年度营业收入(万元)
单位上一年度资产总
额(万元)

单位上一年度从业人员 (在岗

职工)人数(人) 单位住所(地址)

单位基本情况

单位主管税务机关全称 单位纳税人识别码

单位建会时间(XXXX年XX月)
单位工会法人资格 证
书统一社会信用代码

单位工会组织关系所属的上

一级工会全称

单位工会经费关系所
属的地方工会全称

单位工会经费银行账户、开户

行全称
单位工会经费银行账
户户名

单位工会经费银行账户账号

单位工会基本
情况

单位工会联系人姓名
单位工会联系人手机

号码

单位工会申报
意见

我单位已单独□/联合□建立工会组织，并符合《四川省总工会关于规范落实小额缴费工会组织工会经

费支持政策有关事项的通知》的有关规定和要求，现申请享受小额缴费工会组织工会经费    年

月至   年   月工会经费支持政策，全额返还已缴纳的工会经费。我会承诺申报的相关材料及信息数据均

真实准确。

单位工会 (盖章 )   年   月

单位工会经
费关系所属
工会组织负责
基层工会组织
建设部门或相
关工作人员的
核实意见

经核实，该单位属于符合□/不符合□小额缴费工会组织工会经费支持政策实施范围。

审核人签名：                            审核时间：     年    月   日